
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

42/2024

29/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/05/2024
Pregão eletrônico
23/2024 - PE
42/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA,
CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS PRÁTICOS
RELACIONADOS AO MEIO AMBIENTE PARA O PROGRAMA CIDADE LIMPA DO
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC

Participante: LESS WASTE ASSESSORIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIADA ASSESSORIA

PROGRAMA CIDADE LIMPA - Contratação de empresa especializada
em assessoria, consultoria e desenvolvimento de projetos práticos
relacionados ao meio ambiente para o programa Cidade Limpa, com
implementação de gestão pública de resíduos sólidos e desvio de
resíduos sólidos de aterro sanitário, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento, com ênfase em
sustentabilidade e gestão de resíduos com a finalidade de
desenvolver práticas para gerenciamento e destino correto dos
resíduos, com carga horária de 28h mensal, sendo 20h presencial e
8h de atendimento remoto em período integral.

7,000 MS 5.799,00 40.593,00

Total do Participante: 40.593,00

Total Geral: 40.593,00

MANUTENÇÃO DA COLETA DE LIXO E  LIMPEZA
PÚBLICA

15.001.17.512.2516.2031.3.3.90.00.00 R$ 37.000,00

MANUTENÇÃO DA COLETA DE LIXO E  LIMPEZA
PÚBLICA

15.001.17.512.2516.2031.3.3.90.00.00 R$ 10.810,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31 de Maio de 2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL


